
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ленинская средняя общеобразовательная школа 

Веселовского района Ростовской области 

Приказ 

19.05.2023  № 89                                                     

О создании на базе МБОУ Ленинской СОШ 

 Центра образования естественно-научной  

и технологической направленности «Точка роста».  

 

В целях реализации на территории Ростовской области Указа Президента 

Российской Федерации от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», 

исполнения Паспорта регионального проекта «Современная школа» (Ростовская 

область), утверждённого протоколом заседания Совета по проектному управлению 

при Губернаторе Ростовской области от 30.08.2019 № 2, в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», в 

соответствии с распоряжением Правительства Ростовской области от 03.12.2020 № 

223 «О некоторых мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах в Ростовской 

области центров образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста», в соответствии с п. 3 комплекса мер («дорожной 

картой») по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» (далее-

мероприятие), приказа Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 21.11.2022 №1152 «Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций, комплекса мер, типового Положения и 

показателей центров «Точка роста» на 2023 год, приказа Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 22.12.2022 № 1294 «О 

внесении изменений в приказ минобразования Ростовской области от 21.11.2022 № 

1152»,  

приказываю: 

1. Создать на базе МБОУ Ленинской СОШ Центр образования естественнонаучной 

и технологической направленностей «Точка роста».  

2. Назначить руководителем, ответственным за функционирование и развитие 

Центра «Точка роста», заместителя директора по УВР Карпук Е.Л. 

3. Утвердить рабочую группу по созданию и функционированию Центра «Точка 

роста» в составе:  

1. Леонов Е.В. -директор МБОУ Ленинской СОШ;  



 2. Карпук Е.Л., заместитель директора по УВР- руководитель Центра «Точка 

роста»; 

 3. Учитель биологии и химии – Швек А.И.;  

4. Учитель физики- Береговец А.Э.;  

4. Рабочей группе продумать и начать разработку учебных программ по биологии, 

химии, физике с учётом обновлённой современной материальной базы, программ 

внеурочной деятельности естественно-научной направленности, программ, 

направленных на развитие функциональной грамотности в части естественно-

научной грамотности. В обязательном порядке на базе Центра «Точка роста» 

обеспечивается освоение обучающимися учебных предметов «Физика», 

«Химия», «Биология».  

5. Утвердить план работы (дорожную карту) по естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Ленинской 

СОШ*   

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставлю за собой.  

Директор МБОУ Ленинской СОШ                             Е.В. Леонов 


